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Yttrande: Motion av Jan Jönsson (L) och Isabel Smedberg-Palmqvist 
(L) om att andelen fackutbildade skolbibliotekarier måste öka 
 

Svensk biblioteksförening tackar för möjligheten att inkomma med synpunkter på 
motionen om att andelen fackutbildade skolbibliotekarier måste öka.  

Svensk biblioteksförening har under många år drivit att tillgången till en fackutbildad 
skolbibliotekarie för alla elever måste lagstadgas. Glädjande ligger nu ett sådant förslag 
på riksdagens bord. Från och med 1 juli 2025 ska elever inom grund-, gymnasie- och 
anpassad skola ha tillgång till skolbibliotekarie på den egna skolenheten.  

En skolbibliotekarie som arbetar tillsammans med skolledning och pedagoger gör att 
elever får bättre resultat i alla ämnen, men även stärkta i sin medie- och 
informationskunnighet. För att få resultat krävs det att skolbibliotekarien har en 
utbildning i biblioteks- och informationsvetenskap.  

Rektorer är ansvariga för bemanningen inom sitt skolområde. Svensk biblioteksförening 
har under åren sett många exempel på utannonserade skolbibliotekarietjänster inom 
Stockholms stad som innehåller alldeles för få timmar för att uppfylla det uppdrag som 
skolledaren efterfrågar, eller att det inte ställs krav på utbildning i biblioteks- och 
informationsvetenskap.  

Svensk biblioteksförening tillstyrker motionens yrkande om att öka andelen 
fackutbildade skolbibliotekarier, för att på sikt kunna nå målet om att samtliga 
skolbibliotekarier har rätt utbildning. Svensk biblioteksförening vill vidare uppmana 
Stockholms stad att använda det resurstillskott i statens stöd till kommunerna som ges 
i samband med lagkrav på utbildade skolbibliotekarier till just det, även om stödet inte 
är riktat.  



Fackutbildade skolbibliotekarier är en resurs för läsning, bildning, kunskap och kultur i 
skolan. Därför har varje elev behov av, och snart rätt till, tillgång till en fackutbildad 
skolbibliotekarie på den egna skolenheten.  

I detta ärende har Svensk biblioteksförenings generalsekreterare Silvia Ernhagen 
beslutat. Lisa Gemmel har varit föredragande. 

 

Silvia Ernhagen 
Generalsekreterare 
Svensk biblioteksförening 
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